



باسمه تعالی  
دانشکده علوم پزشکی مراغه  
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی  
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: ایمنی و ترافیک دانشکده: علوم پزشکی مراغه * تعداد واحد: ۱ (نظری) * روز و ساعت برگزاری: دوشنبه ۱۰-۸:۳۰ * محل برگزاری: کلاس شماره ۳</p>	<p>*. نیمسال تحصیلی: نیمسال اول ۹۸-۹۹ * رشته و مقطع تحصیلی: ترم ۲ - کاردانی فوریت درس پیشنیاز: ندارد * گروه آموزشی: بهداشت عمومی</p>
<p>نام مدرس: دکتر هاشمی پرست روزهای تماس با مسئول درس: همه روزه با هماهنگی قبلی. تلفن: ۰۹۱۲۰۸۷۵۴۷۶</p>	<p>پست الکترونیک: Mina.hashemi26@yahoo.com</p>
<p>هدف کلی درس: آشنایی فراگیران با تصادفات ترافیکی، دلایل بروز تصادفات و روش های کاهش تصادفات ترافیکی و حوادث جاده ای</p>	
<p>اهداف اختصاصی: از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند: ۱- دلایل اهمیت پرداختن به موضوع تصادفات ترافیکی را شرح دهند. ۲- در مورد بار اقتصادی حوادث و سوانح ترافیکی صحبت کنند. ۳- واژه ها و مفاهیم مرتبط با ایمنی و ترافیک، را بیان کنند. ۴- رویکردهای سنتی و نوین در بروز آسیب ها را شرح دهند. ۵- دلایل رفتارهای پرخطر در رانندگان خودرو، موتورسیکلت و عابرین پیاده را برشمارد. ۶- نقش عوامل محیط فیزیکی و فرهنگی در تصادفات ترافیکی را بازگو کند. ۷- راهکارهای پیشگیری از تصادفات ترافیکی در سطح فردی، محیط فیزیکی، محیط فرهنگی-اجتماعی و جامعه را بیان کند.</p>	
<p>شیوه تدریس: سخنرانی- پرسش و پاسخ و بحث کلاسی مواد و وسایل آموزشی: ویدئو پروژکتور-اسلاید آموزشی</p>	
<p>نحوه ارزشیابی دانشجو: ۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت-مشارکت در بحث های کلاسی (۲) ۲- امتحان پایان ترم (۱۸)</p>	
<p>مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجو: ورود دانشجو به کلاس بعد از استاد غیبت محسوب می شود. وظایف و تکالیف دانشجو: مشارکت فعال در بحث ها و پرسش و پاسخ های کلاس تاریخ امتحان پایان ترم: * سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.</p>	

منابع اصلی درس: ۱- کتاب مرجع درس عمومی ایمنی و ترافیک - شورای نویسندگان

۲- پایان نامه و مقالات مرتبط با حیطه تصادفات ترافیکی

۳- خلاصه مقالات کنگره ها

۴- روانشناسی هیلگارد

### جدول زمان بندی برنامه درسی

جلسات	روز و تاریخ	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
اول	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	اپیدمیولوژی حوادث ترافیکی-دلایل اهمیت پرداختن به موضوع تصادفات ترافیکی	دکتر هاشمی پرست	معرفی درس و ارائه طرح درس
دوم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	بار اقتصادی حوادث و سوانح ترافیکی-واژه شناسی ایمنی و ترافیک		مرور جلسه قبل
سوم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	رویکردهای سنتی و نوین در بروز آسیب ها		مرور جلسه قبل
چهارم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	نقش رانندگان خودرو در تصادفات ترافیکی		مرور جلسه قبل
پنجم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	نقش عابرین پیاده در تصادفات ترافیکی		مرور جلسه قبل
ششم	دوشنبه	۳۰-۸:۳۰-۱۰	نقش راکبین موتورسیکلت در تصادفات ترافیکی		مرور جلسه قبل
هفتم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	نقش عوامل محیطی و فرهنگی در تصادفات ترافیکی		مرور جلسه قبل
هشتم	دوشنبه	۸-۳۰:۱۰:۳۰	راهکارهای پیشگیری از تصادفات و بهبود رفتارهای ترافیکی		مرور جلسه قبل